
Ausrichter: Marcus Rade (Freizeittreff Herbede)

Turnierleiter: Peter Tabor, MGC "AS" Witten, Lizenz-Nr. 8564

Samstag Sonntag

Oberschiedsrichter: Mühling, Dirk (HEV) Adam, Herbert (FEL)

Schiedsrichter Abt. 1 Wickel-Paffrath, M. (HEV) Inck, Alfred (ASW)

Schiedsrichter Abt. 2 Adam, Herbert (FEL) Mühling, Dirk (HEV)

Besonderheiten in der Auswertung:

Die Hobbyspieler starteten in einer eigenen Kategorie (siehe Ausschreibung).

Einige Spielerinnen und Spieler nutzten die in der Ausschreibung genannte

Möglichkeit, an beiden Tagen auf dem gleichen System zu spielen und nur

das bessere Ergebnis in die Einzelwertung eingehen zu lassen. Die deshalb

nicht berücksichtigten Ergebnisse sind in den Auswertungstabellen der

Vollständigkeit halber unten auf den Seiten aufgeführt.

Kategorienzusammenlegungen: wie in der Ausschreibung angegeben

Neben den durch gelbe Zellhinterlegung hervorgehobenen Gewinnern der Ball-

preise wurden zusätzlich fünf Bälle durch Verlosung vergeben an Angela Urban,

W. Lüttenberg stiftete seinen Ballpreis der Jugend, der Ball ging an Ben Paffrath.

Anmerkungen des Turnierleiters:

Wir danken allen Teilnehmern und freuen uns auf ein Wiedersehen!

Für die Richtigkeit: Peter Tabor, MGC "AS" Witten, 12.03.2017

Patrick Kurtz, Marie-Luise Jezierski, Arnold Wolf und Jürgen Grügelsberg.

Wetter: an beiden Turniertagen trocken, Temperaturen zwischen 8 und 17 Grad

12. Saisoneröffnungsturnier

Witten-Herbede, Abt.1+Abt.2 - 11./12.3.2017 - Welcome-Cup

Ergebnisliste - Deckblatt

Besondere Vorkommnisse:

Verwarnungen, Ermahnungen, Disqualifikationen: -                 Sonstiges: -



Marcus Rade (Freizeittreff Herbede) / 12. Saisoneröffnungsturnier Witten-Herbede , 11./12.3.2017

Auswertung System Beton

AK H (H+SM1+SM2)

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 Ges. Am. Schnitt

1 Wolf, Karl-Heinz BGC Pelkum 1997/2014 4835 31 30 28 89 3 29.667 n.St.

2 Inck, Alfred MGC "AS" Witten 1963 26834 30 33 26 89 7 29.667 n.St.

3 Adam, Herbert MGC Felderbachtal 1964 36366 32 30 29 91 3 30.333 n.St.

4 Eilert, Norbert BGV Bergisch Land 1962 / 63 49368 29 30 32 91 3 30.333 n.St.

5 Rogall, Heinz-Friedrich MGC Felderbachtal 1964 66856 32 29 31 92 3 30.667

6 Arens, Ingo HMC Büttgen 27450 29 33 31 93 4 31.000

7 Paffrath, Siegfried MGC Heven 33511 31 34 28 93 6 31.000

8 Hein, Hans-Jörg MGC "AS" Witten 1963 27863 30 33 31 94 3 31.333

9 Gust, Klaus MGC Felderbachtal 1964 6740 31 30 34 95 4 31.667

10 Urban, Volker MGC "AS" Witten 1963 35604 33 32 31 96 2 32.000

11 Buchholz, Ansgar MGC "AS" Witten 1963 31513 29 32 36 97 7 32.333

12 Mühling, Dirk MGC Heven 49369 34 34 33 101 1 33.667

13 Britte, Karl-Heinz MGC Heven 44142 35 33 33 101 2 33.667

14 Greiffendorf, Hellmut MGC "AS" Witten 1963 3800 30 35 36 101 6 33.667

15 Zehm, Alfred BGC Pelkum 1997/2014 22825 34 37 32 103 5 34.333

16 Lange, Dieter MGC "AS" Witten 1963 12503 37 36 30 103 7 34.333

17 Lenk, Rolf MGC "AS" Witten 1963 61716 35 31 38 104 7 34.667

18 Wolf, Arnold BGC Pelkum 1997/2014 66409 35 37 35 107 2 35.667

19 Wruck, Wolfgang BGC Pelkum 1997/2014 66408 36 39 34 109 5 36.333

20 Tabor, Peter MGC "AS" Witten 1963 27974 45 32 36 113 13 37.667

AK D (D+SW1+SW2)

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 Ges. Am. Schnitt

1 Eilert, Sigrid BGV Bergisch Land 1962 / 63 49367 35 32 32 99 3 33.000

2 Wickel-Paffrath, Melanie MGC Heven 33510 35 34 34 103 1 34.333

3 Grügelsberg, Marianne MGC "AS" Witten 1963 3126 35 32 37 104 5 34.667

4 Wolf, Elke BGC Pelkum 1997/2014 43329 33 40 32 105 8 35.000

5 Inck, Alwine MGC "AS" Witten 1963 44954 34 34 38 106 4 35.333

6 Zehm, Ingrid BGC Pelkum 1997/2014 66668 41 37 38 116 4 38.667

7 Urban, Angela MGC "AS" Witten 1963 35605 37 37 45 119 8 39.667

8 Lange, Maria MGC "AS" Witten 1963 17112 46 44 38 128 8 42.667

AK J (JM+JW+SCHM+SCHW)

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 Ges. Am. Schnitt

1 Urban, Dominic MGC "AS" Witten 1963 66186 35 36 35 106 1 35.333

2 Paffrath, Ben MGC Heven 66565 39 32 36 107 7 35.667

Hobby

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 Ges. Am. Schnitt

1 Schmidtbauer, Günter Hobby Hobby4 39 37 38 114 2 38.000

2 Scharpe, Sabine Hobby Hobby22 43 41 46 130 5 43.333

durch "2. Chance" verbessert

Name Verein Passnr. B1 B2 B3 Ges. Am. Schnitt

Wolf, Arnold BGC Pelkum 1997/2014 66409 32 42 36 110 10 36.667

Wruck, Wolfgang BGC Pelkum 1997/2014 66408 38 36 38 112 2 37.333

Schmidtbauer, Günter Hobby Hobby4 41 40 38 119 3 39.667

Urban, Angela MGC "AS" Witten 1963 35605 38 52 37 127 15 42.333

Zehm, Ingrid BGC Pelkum 1997/2014 66668 57 46 42 145 15 48.333

"2. Chance" o. Verbesserung

Name Verein Passnr. B1 B2 B3 Ges. Am. Schnitt

Wolf, Karl-Heinz BGC Pelkum 1997/2014 4835 34 31 29 94 5 31.333

Zehm, Alfred BGC Pelkum 1997/2014 22825 34 32 39 105 7 35.000

Lange, Dieter MGC "AS" Witten 1963 12503 35 39 38 112 4 37.333

Lange, Maria MGC "AS" Witten 1963 17112 45 45 40 130 5 43.333

Wolf, Elke BGC Pelkum 1997/2014 43329 48 42 40 130 8 43.333



Marcus Rade (Freizeittreff Herbede) / 12. Saisoneröffnungsturnier Witten-Herbede , 11./12.3.2017

Auswertung System Eternit

AK H (H+SM1+SM2)

Pl. Name Verein Passnr. E1 E2 E3 E4 Ges. Am. Schnitt

1 Schmitt, Jürgen MGC "AS" Witten 1963 44955 24 22 24 21 91 3/2 22.750

2 Fritzenkötter, Dietmar MGC "AS" Witten 1963 37088 27 23 21 25 96 6/2 24.000

3 Foy, Manfred BGSC Bochum 1978 44134 27 25 25 21 98 6/0 24.500 n.St.

4 Battig, Wolfgang MC 62 Lüdenscheid 23741 27 25 23 23 98 4/2 24.500 n.St.

5 Lüttenberg, Winfried 1. Essener CGC "Blau-Gold" 21946 30 22 22 24 98 8/2 24.500 z.St.n.a.

6 Britte, Karl-Heinz MGC Heven 44142 23 24 24 28 99 5/0 24.750

7 Jäger, Thomas Bochumer Minigolf-Club 1960 36447 25 24 27 24 100 3/1 25.000

8 Koll, Max MC 62 Lüdenscheid 4492 21 28 27 25 101 7/2 25.250

9 Honnacker, Ludger 1. Essener CGC "Blau-Gold" 49860 31 23 21 26 101 10/3 25.250

10 Lange, Phillipp BGSV Castrop 1961 37204 30 26 24 22 102 8/2 25.500

11 Urban, Volker MGC "AS" Witten 1963 35604 26 25 25 27 103 2/1 25.750

12 Lenk, Rolf MGC "AS" Witten 1963 61716 24 28 24 27 103 4/3 25.750

13 Paffrath, Siegfried MGC Heven 33511 25 27 28 26 106 3/1 26.500

14 Greiffendorf, Hellmut MGC "AS" Witten 1963 3800 31 28 28 22 109 9/0 27.250

15 Inck, Alfred MGC "AS" Witten 1963 26834 24 33 25 28 110 9/3 27.500

16 Grügelsberg, Jürgen MGC "AS" Witten 1963 3802 31 23 30 27 111 8/3 27.750

17 Ginschel, Rudolf Bochumer Minigolf-Club 1960 66864 30 26 27 30 113 4/3 28.250

18 Adam, Herbert MGC Felderbachtal 1964 36366 28 31 25 30 114 6/2 28.500

19 Kling, Peter BGSC Bochum 1978 66511 25 33 31 26 115 8/5 28.750

20 Jezierski, Paul MGC "AS" Witten 1963 61620 27 25 30 34 116 9/3 29.000

21 Mühling, Dirk MGC Heven 49369 29 26 25 36 116 11/3 29.000

22 Nowak, Alfred BGSC Bochum 1978 38541 33 27 30 27 117 6/3 29.250

23 Dreischer, Burkhard SC Olympia Dortmund 23778 30 34 27 26 117 8/3 29.250

24 Kurtz, Patrick BGSC Bochum 1978 37998 33 29 28 28 118 5/1 29.500

25 Rogall, Heinz-Friedrich MGC Felderbachtal 1964 66856 25 34 31 29 119 9/2 29.750

26 Kühmstädt, Giuseppe BGSC Bochum 1978 66350 33 32 31 24 120 9/1 30.000

27 Naujocks, Daniel BGSC Bochum 1978 66891 28 30 29 35 122 7/1 30.500

28 Domnik, Roland MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel 50571 36 24 35 36 131 12/1 32.750

29 Holderberg, Hans-Peter BGSC Bochum 1978 38119 41 33 45 37 156 12/4 39.000

AK D (D+SW1+SW2)

Pl. Name Verein Passnr. E1 E2 E3 E4 Ges. Am. Schnitt

1 Fritzenkötter, Margot MGC "AS" Witten 1963 37089 24 23 24 25 96 2/0 24.000

2 Wickel-Paffrath, Melanie MGC Heven 33510 26 25 26 22 99 4/1 24.750

3 Inck, Alwine MGC "AS" Witten 1963 44954 26 26 25 28 105 3/0 26.250

4 Jezierski, Marie-Luise MGC "AS" Witten 1963 61958 31 29 31 25 116 6/2 29.000

5 Grügelsberg, Marianne MGC "AS" Witten 1963 3126 29 26 32 30 117 6/1 29.250

6 Koll, Renate MC 62 Lüdenscheid 36379 39 29 28 24 120 15/1 30.000

7 Kling, Martina BGSC Bochum 1978 66510 35 33 32 28 128 7/1 32.000

8 Nilgen, Sabine BGSC Bochum 1978 67006 37 37 36 24 134 13/1 33.500

9 Holderberg, Claudia BGSC Bochum 1978 38118 53 54 51 41 199 13/2 49.750

AK J (JM+JW+SCHM+SCHW)

Pl. Name Verein Passnr. E1 E2 E3 E4 Ges. Am. Schnitt

1 Schmeckenbecher, Kenny MC 62 Lüdenscheid 66742 27 24 23 27 101 4/3 25.250

2 Urban, Dominic MGC "AS" Witten 1963 66186 28 29 30 29 116 2/0 29.000

3 Paffrath, Ben MGC Heven 66565 46 37 52 36 171 16/9 42.750

Hobby

Pl. Name Verein Passnr. E1 E2 E3 E4 Ges. Am. Schnitt

1 Foy, Christa Hobby Hobby24 36 49 40 35 160 14/4 40.000



Marcus Rade (Freizeittreff Herbede) / 12. Saisoneröffnungsturnier Witten-Herbede , 11./12.3.2017

Auswertung System Eternit

durch "2. Chance" verbessert

Name Verein Passnr. E1 E2 E3 E4 Ges. Am. Schnitt

Lüttenberg, Winfried 1. Essener CGC "Blau-Gold" 21946 25 27 27 24 103 3/2 25.750

Ginschel, Rudolf Bochumer Minigolf-Club 1960 66864 23 32 29 31 115 9/2 28.750

Kling, Peter BGSC Bochum 1978 66511 26 37 27 26 116 11/1 29.000

Jezierski, Marie-Luise MGC "AS" Witten 1963 61958 33 27 32 26 118 7/5 29.500

Jäger, Thomas Bochumer Minigolf-Club 1960 36447 30 28 30 31 119 3/0 29.750

Kurtz, Patrick BGSC Bochum 1978 37998 37 34 25 25 121 12/9 30.250

Kühmstädt, Giuseppe BGSC Bochum 1978 66350 29 33 30 32 124 4/2 31.000

"2. Chance" o. Verbesserung

Name Verein Passnr. E1 E2 E3 E4 Ges. Am. Schnitt

Fritzenkötter, Margot MGC "AS" Witten 1963 37089 25 25 22 26 98 4/0 24.500

Honnacker, Ludger 1. Essener CGC "Blau-Gold" 49860 28 29 23 23 103 6/5 25.750

Dreischer, Burkhard SC Olympia Dortmund 23778 25 33 29 32 119 8/3 29.750

Jezierski, Paul MGC "AS" Witten 1963 61620 31 30 30 39 130 9/1 32.500

Domnik, Roland MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel 50571 34 29 37 34 134 8/0 33.500

Kling, Martina BGSC Bochum 1978 66510 37 41 40 33 151 8/3 37.750



Marcus Rade (Freizeittreff Herbede) / 12. Saisoneröffnungsturnier Witten-Herbede , 11./12.3.2017

Kombiwertung

Gesamt (alle Spieler)

Pl. Name Verein Passnr. B1 B2 B3 E1 E2 E3 E4 Ges. Ampl. Schnitt

1 Urban, Volker MGC "AS" Witten 1963 35604 33 32 31 26 25 25 27 199 4/1 28.429 n.St.

2 Inck, Alfred MGC "AS" Witten 1963 26834 30 33 26 24 33 25 28 199 16/3 28.429 n.St.

3 Paffrath, Siegfried MGC Heven 33511 31 34 28 25 27 28 26 199 9/1 28.429 n.St.

4 Britte, Karl-Heinz MGC Heven 44142 35 33 33 23 24 24 28 200 7/0 28.571

5 Wickel-Paffrath, Melanie MGC Heven 33510 35 34 34 26 25 26 22 202 5/1 28.857

6 Adam, Herbert MGC Felderbachtal 1964 36366 32 30 29 28 31 25 30 205 9/2 29.286

7 Lenk, Rolf MGC "AS" Witten 1963 61716 35 31 38 24 28 24 27 207 11/3 29.571

8 Greiffendorf, Hellmut MGC "AS" Witten 1963 3800 30 35 36 31 28 28 22 210 15/0 30.000

9 Inck, Alwine MGC "AS" Witten 1963 44954 34 34 38 26 26 25 28 211 7/0 30.143

10 Rogall, Heinz-Friedrich MGC Felderbachtal 1964 66856 32 29 31 25 34 31 29 211 12/2 30.143

11 Mühling, Dirk MGC Heven 49369 34 34 33 29 26 25 36 217 12/3 31.000

12 Grügelsberg, Marianne MGC "AS" Witten 1963 3126 35 32 37 29 26 32 30 221 11/1 31.571

13 Urban, Dominic MGC "AS" Witten 1963 66186 35 36 35 28 29 30 29 222 3/0 31.714

14 Paffrath, Ben MGC Heven 66565 39 32 36 46 37 52 36 278 23/9 39.714




